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Dhoma e Tregtisë dhe Industrisë Francë - Shqipëri

www.ccifa.al - info@ccifa.al

Ekipi i CCI Francë - Shqipëri, u mundëson kompanive Franceze të kuptojnë më mirë tregun Shqiptar.

•	 Club d’Affaires France Albanie, 2012
•	 CCI France  Shqipëri, 2013
•	 Anëtar i CCI France International, 2013
•	 Anëtar i Forum Francophone des Affaires, 2014
•	 Bashkëpunimi me Business France, 2014, 2016, 2018

Krijimi
U krijua në Janar të 2012 nga 7 anëtarë

Objektivi ynë
Krijimi i marrëdhënieve ekonomike midis dy 
vendeve

Angazhimi ynë
•	 Informim mbi tregun
•	 Prospektim
•	 Komunikim
•	 Shoqërim

Histori suksesi: 
Kompania Spiecapag anëtar i CCIFA; transporti 
i gazit (rreth 500 millions Euros investim)

150 participues
International Tasting Wine & Spirits, 2017, në 
bashkëpunim me 11 CCI bilaterale

•	 80 Anëtarë (2012-2018)
•	 80 Evente të organizuara (2012-2018)
•	 7 Libra të publikuar (2012-2018)

1500
Pjesëmarrës - Beaujo-
lais nouveau, 2012 - Ti-
rana, Shkodër, Elbasan 
dhe Korcë

+70
Pjesëmarrës - Firmosja 
e partneritetit me 
Business France dhe 
ndeshja Francë-
Shqipëri, 2016

+100
Pjesëmarrës - Forumi 
ekonomik frankofon, 
2018

200
Pjesëmarrës - Atelier 
France en Albanie 
& Atelier Albanie en 
France, 2016

+6000
Punonjës përfaqësohen 
nga CCIFA në Shqipëri

1 Titull
Kalorësi i Legjionit të 
Nderit

+200
Studentë - Në forumin 
e kompanive dhe orga-
nizatave frankofone në 
Shqipëri 2013 &2016

4000
Pjesëmarrës - Në 
panairin agroushqimor, 
2014

300
Pjesëmarrës - Konfer-
encen ‘‘Devenir soir’’ 
Jacques Attali, 2015

800
Pjesëmarrës - Celebrimi 
i Europës” Koncert; 8 &9 
Maj 2016; me pjesëmar-
rjen e Frédéric Mitterrand 
dhe J Attali, 2016

24 Buletine
Të publikuar

15 misione
Të organizuara

15 studime 
Të realizuara

5 kompani Franceze
Të instaluara në Tiranë dhe  
Berat, 2015,2016, 2017

5 Asamble 
Të Përgjithshme

5 Raporte 
Vjetore

5 Numratori i 
anëtarëve
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Chambre de Commerce et d’Industrie  France - Albanie

www.ccifa.al - info@ccifa.al

The team of CCI France Albania bi-cultural, allows French companies to understand and seize the Albanian market.

•	 Club d’Affaires France Albanie, 2012
•	 CCI France Albanie, 2013
•	 Member of CCI France International, 2013
•	 Member of Forum Francophone des Affaires, 2014
•	 Convention signed with Business France, 2014, 2016, 2018

Founded
In January 2012 by seven founding 
members.

Our ambition
Develop economic exchanges between two 
countries

Our objective
•	 Inform
•	 Prospect
•	 Communicate
•	 Accompany

Succes story: 
Spiecapag, member of CCIFA; trasport of gas 
(about 500 millions Euros Investment) 

150 participants
International Tasting Wine & Spirits, 2017, in 
cooperation with 11 Bilateral CCI in Albania

•	 80 Members (2012-2018)
•	 80 Events organized (2012-2018)
•	 7 Books published (2012-2018)

1500
Participants - Beaujolais 
nouveau, 2012 Tirana, 
Shkoder, Elbasan & 
Korca

+70
Participants - Football: 
France-Albanie, 2016

+100
Participants - Economic 
forum Francophone, 
2018

200
Participants - Atelier 
France en Albanie 
& Atelier Albanie en 
France, 2016

+6000
Employs represented by 
CCIFA in Albania

1 Title
Chevalier de la Légion 
d’honneur

+300
Students - Business 
Forum with the Fran-
cophone companies in 
Albania, 2013 & 2016 
& 2017

4000
Participants - To the 
Agriculture Fair, 2014

300
Participants - Confer-
ence « Devenir soir » 
Jacques Attali, 2015

800
Participants - « Celebra-
tion of Europe” concert; 
8 &9 May 2016; with the 
partcipation fo Frédéric 
Mitterrand and  J Attali

24 Newsletters 
Distributed

15 Misions
Organised in Albania

15 Studies  
Prepared

5 French company
Installed in Berat & Tirana, 2015, 2016, 2017

5 General 
Assemble

5 Annual  
Reports

5 Members 
Directory

37 CCIFA 
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